Azionaria, 43% sulla Dinamica, 30% sull’Equilibrata. Le tre strategie hanno chiuso il mese in
sostanziale pareggio e sono ora molto vicine alla parità anche da inizio anno.

LOOKING FORWARD
Guardiamo al futuro con la determinazione di fare ancora meglio. Le ultime settimane ci hanno messo
alla prova, ma abbiamo saputo reagire con lucidità e rapidità. Il contesto resta incerto: la guerra
commerciale è lontana dalla risoluzione e i dati macro potrebbero ancora deteriorarsi. Ma ogni fase di
mercato – anche la più complessa – apre spazi per nuove opportunità.
Maggio sarà un mese chiave: oltre al completamento della stagione degli utili, arriveranno dati
cruciali su inflazione, PIL e occupazione. Il vero driver resterà però l’evoluzione dei negoziati
commerciali. Un’escalation, in particolare con la Cina, potrebbe minare il fragile equilibrio attuale,
mentre eventuali accordi con UE, India e Giappone potrebbero riaccendere l’interesse per il
rischio.Riteniamo che un approccio flessibile, selettivo e disciplinato sia la risposta più efficace in
questo scenario. Continueremo ad adattare le strategie con prontezza, proteggendo il valore costruito
e sfruttando ogni opportunità che i mercati offriranno.

Gamma Capital Markets ltd

Via Amedei 15 20123 MILANO Tel.  +39 02 9999 00 20 3

FACTSHEET | APRILE 2025

TEMATICHE

AZIONARIE
LONG ONLY
• BEST BRANDS LONG ONLY
• ROBOTICS & AI LONG ONLY
• ALTERNATIVE ENERGY LONG ONLY

FLEX
• BEST BRANDS FLEX
• ROBOTICS & AI FLEX
• ALTERNATIVE ENERGY FLEX

Gamma Capital Markets ltd

Via Amedei 15 20123 MILANO Tel.  +39 02 9999 00 20 4

FACTSHEET | APRILE 2025

GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC YTD

2012 +8,60% +5,08% +3,80% +3,13% -2,98% -0,31% +4,51% +1,29% -0,34% +0,66% +3,93% -0,05% +30,32%

2013 +3,06% +2,90% +1,91% -0,46% +5,16% -2,96% +4,97% -0,78% +3,86% +1,52% +2,68% +0,67% +24,64%

2014 -3,49% +3,78% -2,61% +0,33% +4,07% -0,01% -1,95% +3,29% +0,80% +2,12% +5,11% -0,16% +11,41%

2015 +7,53% +5,62% +4,32% -2,82% +3,24% -3,35% +4,68% -8,36% -2,80% +11,41% +3,88% -3,94% +19,08%

2016 -5,86% -1,69% +1,86% -0,10% +4,00% -0,50% +4,54% +0,66% +1,97% -0,06% +1,30% +2,82% +8,85%

2017 +0,97% +4,95% +2,05% +1,31% +1,29% -1,27% +0,24% +1,87% +3,26% +6,42% -1,30% -0,08% +21,25%

2018 +5,37% +0,24% -2,65% +4,28% +7,68% -1,52% +1,98% +2,96% -0,17% -8,32% +0,71% -6,91% +2,43%

2019 +7,72% +5,30% +5,12% +3,58% -4,11% +5,04% +2,02% -1,01% -0,60% -0,13% +5,29% +1,14% +32,79%

2020 +2,54% -6,19% -7,30% +14,85% +9,77% +3,97% +0,63% +6,57% -0,41% -2,46% +6,61% +1,73% +32,07%

2021 +0,01% +2,45% +3,66% +3,88% +0,34% +3,74% +2,22% +0,84% -3,19% +6,21% +0,42% +4,56% +27,81%

2022 -5,55% -3,24% +1,58% -4,27% -2,12% -6,73% +12,34% -3,87% -7,26% +6,48% +4,64% -8,20% -16,74%

2023 +6,27% +0,19% +4,16% +0,50% +5,18% +4,22% +0,31% -1,22% -2,94% -4,26% +9,08% +4,16% +31,19%

2024 +5,46% +7,80% +1,24% -4,06% +2,58% +3,12% -1,14% +0,70% -1,47% -2,74% +5,59% -1,00% +13,31%

2025 +6,94% -2,25% -7,05% +2,28% -0,62%

Linea: BEST BRANDS LONG ONLY

Si riportano i dati passati delle performance dei portafogli modello sottostanti la linea di gestione Best Brands Long Only. Si precisa che i dati della performance dei portafogli modello possono

differire anche significativamente rispetto ai dati delle performance della linea di gestione Best Brands Long Only. I dati si riferiscono al passato e non costituiscono un indicatore affidabile dei risultati

futuri. Le performance non sono comprensive di commissioni, dividendi, cedole e della ritenuta fiscale. Dal 01/01/2024 le performance tengono conto di dividendi e cedole. Si prega di consultare